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MUHUCTEPCTBO TPY/JA U COLIMAJIBHOI'O PA3ZBUTHS
HOBOCHUBUPCKOM OBJIACTH

IMPUKA3
LL.08. L0L i/ Ne

r. HoBocubupck

(90Y

O BHeCEeHMH WU3MEHEHHH B IPUKa3 MUHUCTEPCTBA TPYJa U COLIMAIIBHOIO Pa3BUTHS
HoBocubupckoii o6nactu ot 27.12.2023 Ne 2393

B nensax ynopsimodeHusi paboThl rocy/1apCTBEHHOTO aBTOHOMHOIO Y4pexkKIeHHUs
Hosocubupckoit obnact « Uy abIMCKH crieliMaIbHbIA JOM-HHTEPHAT Ui IIPecTapenbix
1 uHBaNHa0B» Ha 2024 roa u Ha ruraHoBbeld nepuoa 2025 u 2026 roxos

IMPUKA3BIBAIO:

B npuka3 MHMHHCTEpPCTBAa TpyJa M COLMATIbHOrO pas3BuTusi HoBocubupckon
obmact ot 27.12.2023 Ne 2393 «O06 yTBepkKIEHHMHM TI'OCYIapCTBEHHOIO 3a/laHus
rocyJapcTBEHHOMY  aBTOHOMHOMY  yupexkaeHuto  Hopocubupckodt  obmactu
«YyNBIMCKHI CrielMaibHBIA IOM-MHTEPHAT JUIf NMpEecTapelbiX M WHBAIHA0B» Ha 2024
roji ¥ Ha rmaHoBbId epuoa 2025 u 2026 ro0B» BHECTH CEAYIOLIEE U3MEHEHHE:

B rocynapcrBeHHoe 3anaHue Ne 1l MuHHMCTepcTBa Tpyaa W COLHAIBHOTO
passutusi HoBocubupckoi 001acTH rocysapCTBEHHOMY aBTOHOMHOMY YYPEKIEHHUIO
HoBocubupckoii o6nactu «HynsIMCKuil crienManbHbli JOM-HHTEPHAT [UIs IIPecTapenbix
¥ uHBanMaoB» Ha 2024 rox w Ha muaHoBbld mepuon 2025 um 2026 romoB BHECTH
ClIeIyIOIUe U3MEHEHHUS:

1. Tlynkr 3.2 «[lokasareny, XapakTepusylollie O0O0BEM IOCYNapCTBEHHOM
yeayru» nyHkra 3 «[lokasatenu, Xapakrepusyomue o0beM M (HIH) KayecTBO
rocynapcTBeHHoM yciyriw» pasgena | ugactm 1 «Ceenenus 00 OKasbIBaeMbIX
rOCYyIapCTBEHHBIX YCIyrax» U3JI0XKHTh B CI€AYIOIIECH pelaKIHH:

«3.2. Tloka3zarenu, XapakTepH3yIOIMe 00beM rocy1apcTBeHHOM YCIIYTH:

Vu [Tokasareis, [lokazarte ITokazarens 3HaueHue Pa3smep nuatel | Jlonycrtu
WKa| XapaKTepH3YyIOIIHH 1Ib, obbema nokasaress (uena, Tapud) MBbIE
IIbH CoJIep/KaHue XapakTep | rocy1apcTBeHHOM odwvema (BO3MOXKH
BIif | rocyZapcTBEHHOH |[M3YIOLIHIA YCIIYTH rocy1apcTBeH bIE)
HO ycIyry (mo yCIoBus HOM yCIIyTH OTKJIOHEH
mep| crpaBoynukam) | (popmbi) usi oT
pee OKasaHusl yCTaHOB
CTp rocyJjapc JIEHHBIX
0BO TBEHHOH 11oKasares




i YCIIYTH ei
3ar (o obbeMa
UcH CIIpaBOYH rocyJapeT

HKaM) BEHHOMH
YCIYTH
HauMm | eauHuuna (2024|2025 [202 (2024202 |2026| B | B
€HOBa| u3MepeHus | rox | rox | 6 | roa | 5 | roa [mpo|abco
Copepxan | Cogepxa | YenoBus | Hue |Haumen | ko | (ode | (1-i |roxa|(ode |rox | (2-if |ueH | moT
He HHUE (dopmsl) roka3| osanwme | a1 |peau| roa |(2-if|pemmn|(1-if| roa | Tax | HBIX
(nokasare |(nokasare| OKa3zaHus |aTens mo| oM |miaHo|roj| o |rox (nnaH noka
ab 1) ab 2) |(mokasarte OK|¢puna| Boro |nna |puHa nia|oBor 3aTe
(HaumeHo |(HauMeHo| b 1) EW|HCOB |IEpHO| HOB |HCOB |HOB| © X
BaHHE BaHHE |(HaMMEHO blii | 1a) |oro| bl |Oro nepu
Mmokaszarte |1okasaTte | BaHHE roju) nep|roa) nep| o
71A) T1s1) nmokKasare HOJT HOJ| 1a)
1) a) a)

I 2 3 4 5 6 7 |_8 9 0 | 11 | 12 | 13 | 14| 15
870/010 011 01 Ogno |001 |Yeno (79 [119 (124 [124 |B cootBetcTBHH (5% |-
000|ITpenocra |I'paxaan Yucn [Bex* |2 ¢ IPUKa30M
0.9 BneHue  |[MH €HHO JlenapraMenTa
9.0.|conuanbH [4acTHUHO CTh 1o Tapudam
AD |oro yTpaTUB rpax Hogocubupcko
24 |obcnyxuB |mmi Jaf, it obiacty ot
AA |aHus B CnocoOHO o1y 05.12.2023
010 |cTanmonap|cth 1160 YMBIL No 415-

00 [HoOif BO3MOJKH 1704 TC/HITA «O6
(popme OCTH COLH YCTaHOBIICHHH
BKJIOYAs  [OCYIIECTB aJlbH peIebHbIX
OKa3aHWe |IATh ble MaKCHMAaJIbHBIX
COLMAJIbH |caM0o00C yeuyr Tapudos Ha
0- VIKHBAHH " COIHAJIbHBIE
OBITOBBIX |, YCIIYTH,

YCIIyT, CaMoCTOs MpeI0CTaBIsEM
COIMAIBH [TEJILHO ble

o- nepeBUr MOCTABIIMKAMH
MEIMIIMHC |aThCH, COLMATBHBIX
KHX YCIVT,|obecreyn yCIIyT
COLMANIbH |BATh noJyqareasM
0- OCHOBHBI COIMATLHBIX
NICHXOJIOT | yCIIyT Ha
HYECKHX [KH3HEHH TEPPHTOPUH
YCIyT, ble HoBocubupcko
COLHa/IbH [MOTpeOHO it obsacTH, ¥ 0
o- CTH B MpPU3HAHUH
[eJaroruy (CHiIy yTpaTHBILUM
ec 3aboneBa CHITY TpHKa3a
KHX YCIIVT, [HUS, JernaprameHTa
COLMAIIbH |[TPABMBI, 1o Tapudam

o- BO3pacTa Hosocubupcko
TPYJIOBBIX |HITH it obsactu ot
YCIIYT, HaJTN4us 20.12.2022 Ne
COLHAIBH |[MHBAJIH]L 648-TC»
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0- HOCTH
IPABOBBIX
yeIyr,
YCIIYT B
LessxX
IOBBIIIEH
st
KOMMYHHK
aTUBHOIO
MOTEHIHA
na
nostyyaresn
ei
COIIHAJIBH
BIX YCIIYT,
HMEROIINX
orpaHuue
HHS
KHU3He1es
TETbHOCTH
, B TOM
quce
JaeTei-
WHBAINIO
B

8701010 010 Ouno 001 |Yemose |79 {116 |116 |116 B coorBetcTBHH |5%

000|IIpenocra |I'paxnan Yucn |k* 2 C TIPUKA30M

0.9 |Bne HH €HHO JenapraMeHTa

9.0. |Hue MOJHOCTh CTh o Tapudam

AD |conmaneH (10 rpak HoBocudupcko

24 |oro yTpaTHuB JlaH, it obsmacTu ot

AA |obcnyxuB |muit nony 05.12.2023

000 |anus B cnocodHo YHBIII No 415-

00 |crammonap|cts 10O HX TC/HIITA «O6
HOH BO3MOIKH colu YCTaHOBJICHUH
¢dopme 0CTh albH npeaenbHbIX
BKJTIOYAs |OCYIECTB bIe MaKCHMalbHBIX
OKa3aHHe |IATh ycIyr TapuoB Ha
colMaibl [camoo0cn H colMallbHbIE
0- YKUBAHU YCITYTH,
OBITOBBIX |€, MpeIoCTaBIseM
YCIIyT, camocTos ble
COLMANIBH |TEJIBHO MOCTABIIMKAMH
0- repeBHr COLHAIIBHBIX
ME/IHIIHHC |aTbCs, yeayr
KHX yciyr,|obecrnieun oJIyyaTesnsM
COLMATBLH |BATh COLMATTbHBIX
o- OCHOBHBI yCIyT Ha
MCHXOJIOT |e TEPPUTOPHH
MYECKHX [)KU3HEHH HoBocubupcko
YCIIyT, ble it obracTu, M 0
COIHAIBH |MOTpedHO [pU3HAHUH




0- CTH B
MEIaroruy [CUiIy

ec 3aboseBa
KHX YCIyT, |HHS,
COLIMAIBH |TPaBMBI,
0- BO3pacta M
TPYAOBBIX |MITH
YCIIyT, HaJH4us
CONMAJIBH |HHBAJIH/T
o- HOCTH
paBOBLIX
YCIIYT,
yCIyr B
1(S15:0'¢
MOBBIIIIEH
Hs
KOMMYHHK
ATHBHOI'O
[IOTEHIHA
na
noJryyaresn
ci
COlMalIbH
BIX YCIIYT,
HMEIOIINX
orpaHuye
HUS
JKH3HE /e
TEIBHOCTH
, B TOM
qucle
JeTei-
HHBAITHIO
B

yTpaTUBIIAM
CHIIy NpHKa3a
JienapraMeHTa
1o Tapudam
Horocubupcko

obmactu o1

20.12.2022 Ne
648-TC»

*- ¢ y4eToM Iepro/ia 00CTy:KHBAHHS. .

2. MoanyskT 5.1 «O6beM OCHOBHBIX BHIOB COLMANbHBIX yciyr Ha 2024 rox™*»
nmyHkra 5 «VHble MoKa3aTenu, CBA3aHHbIE C BBINOJIHEHHEM IOCYAapCTBEHHOTO 3a1aHHs»
yactu 3 «[Ipoune cBelleHHWs O TOCYJapCTBEHHOM 3aJlaHUM» M3JIOKHUTh B CIIEIYHOIICH

pelaKLuu:
«5.1. O6BbeM OCHOBHBIX BHJIOB COLMATBHBIX yeuyr Ha 2024 roa*:

No HaumenoBanue |Komue |Cpennmii KosmgecTBo ycmyr Bceero yciyr
I/l |COLMANBHBIX YCJIYr| CTBO | 00beM | 1 111 IV kBapran| 3aroa
notped |ycayr Ha| KBapTall | KBapTai | KBapTaj
uTenei 1
(uen.) |oOcayxH
BaeMOro
B I'0J1
[IpeocTaBieHye COLHATBHOTO 00CTY)KUBAHHUA B CTALMOHAPHO# (Gopme
L. [IpenocrasieHne COUMATLHOTO 00CTY)KHBAHHA IPaX/IaHaM MMOJKHUIIOT0 BO3pacTa H HHBAITH/AM,

NEPHOIHYECKH HYXKIAKUIUMCs B l'[OCTOpOHHeH MOMOIIH ITPH COXPaHCHUH CIocoOHOCTH
OCYHICCTBJIATH camooﬁcnyxmaaﬂue. CaAMOCTOATE/IbHO NEPeIBUTaThCA, B TOM YHCIIE ITPH




5

HAJIMYHHM TICHXMYecKoro paccrpoiictsa (I rpynmna nyxkaaemoct) (yTpaTHi CHILy)

1.1.

CoumanbsHo-
OBITOBBIE YCIIYTH

27

2 588

34 938

34 938

69 876

12

CouuansHo-
MeIHIIMHCKHE
YCIIYTH

27

926

12 501

12 501

25002

1.3.

ConpansHo-
[ICHXOJIOTHYECKHE
YCIIyTH

27

243

1.4.

ConuaabHO-
[eJaroru4ecKue
YCIIYyTH

27

20

270

270

540

1.3,

CounanbHo-
TPaBOBBIC YCIIYTH

27

54

108

1.6.

Yenyru B nensx
ITOBBIIIICHHU A
KOMMYHHKATHBHO
ro noTeHUMaNa
nojiyqaresneH
COLIHATTbHBIX
yCIyT, HMEIOIIHX
OrpaHHYeHUs
KHU3HEAEATEIIbHOC
TH, B TOM 4HCIIE
JeTei-uHBaIu/10B

27

14

14

28

1.7.

CounajibHo-
TPYJAOBBIC YCIIYTH

27

11

149

148

297

HUTOI'O

27

3 559

48 047

48 047

96 094

2. Hpe,uocraaneﬂue COLHAIBHOI'O OGCHY}KHB&IHHH rpax/iaH 1noxujioro Bo3pacrta 1 HHBAJIH/1aM, B
TOM 4YHCJE ¢ TICUXMYEeCKMMH 3a00JIeBaHUSIMH, YaCTHYHO YTpaTUBIIHM CIOCOOHOCTL K
CﬂMOOﬁCHY}KHBaHH}O

2.1,

CouxanabHO-
OBITOBBIE YCITYTH

)

2,535

43 996

43 996

72 597

72 597

233 186

2.2

ConuansHo-
MEIHUIIMHCKHE

YCIYTH

92

907

15742

15742

25975

25975

83 434

23.

ConmanbHo-
ICHXO0JIOTHYECKHE

YCIYTH

92

153

252

253

811

2.4.

ConmnaabHo-
neaaroruuecKue
YCIyTH

92

20

340

561

1802

2.5

CouuaibHo-
PaBOBBIE YCITYTH

92

68

68

112

360

2.6.

Yenyru B nensx
MOBBIILIEHUS
KOMMYHHKaTHBHO
ro NoTeHIHala
nojyvareineu
COLMATIBHBIX

YCIIYT, MMEIOIIHX

92

34

34

44

156




OrpaHHYEHUs
KH3HE/ICATENIBHOC
TH, B TOM YHCJIE
JleTel-HHBAIIA/I0B

2.7. |CoumanbHo- 92 11 187 187 309 308 991
TPY/IOBBIE YCITYTH

UTOI'O 92 3 486 60520 |60 520 |99 850 |99 850 320 740

3 [Ipenioctarnenue conuansHOro 00CITYKUBAHUS MPaX/IaHaM MOXKUIOTO BO3PACTa U HHBAIH/IAM,
MOCTOSIHHO HY)K/JIAIOUMMCS B IIOCTOPOHHEH NOMOIUM [PH HECNOCOOHOCTH Iosydaresis
COIMAJILHBIX YCIIYTI K aJ€KBAaTHOMY BOCHPHSTHIO ceDsi, OKpyxkaromeil oOCTaHOBKH, OIIEHKE
CHUTyallMH (Je30pHEHTAllMH) MIH HECIOCODHOCTH KOHTPOJIMpPOBaTh CBOE MOBEJICHHE
(Hy’»K/1aeMOCTh B HYaCTHYHOM YXOJE, MOCTOSHHOM HAOJIOJICHUH U CONMPOBOXKICHUM B LIEISIX
obecneyeHus 0e30MacHOCTH MOJy4aTelNis COLMANBHBIX YCIYT M oKpyxatoumx rpaxkaas) (111
rpyInmna Hy)K/1aeMOCTH) (YTpaTHil CHITY)

3.1. |Coumanbho- 24 2750 32997 (32997 |- - 65 994
OBITOBBIE YCIIYTH

3.2.  |CoumanbHo- 24 984 11806 (11807 |- - 23613
MEIHIIMHCKHE
YCIIYTH

3.3. |CoumasibHO- 24 10 114 115 - - 229
MCHXO0JIOTHYECKHE
YCIIYTH

3.4. |CoumanbHo- 24 21 255 255 - - 510
NE1aroruyecKkue
yCIYTH

3.5. |CoumuanbHo- 24 | 51 51 - - 102
IPaBOBBIC YCIIYTH

3.6. |YcnyruBuensax |24 3 38 39 - - 77
MOBBIIICHHS
KOMMYHHKATHBHO
ro nmoTeHHaia
nojyyarenei
COLHAJIBHBIX
YCIIYT, HMEIOIIAX
OrpaHHYEeHUs
KUZHEEATEIIBHOC
TH, B TOM YHCIIE
JieTeii-HHBAIHIOB

3.7.  |ConmanbHo- 24 12 141 140 281
TPYOBBIE YCIYTH

UTOI'O 24 3784 45402 |45404 |0 0 90 806

4. [IpenocTaBieHne COIHATBHOTO 00CTYy/KUBAHHS I'PaXKAaHaM [10KHIION0 BO3pacTa U HHBATH/AM,
B TOM YHCJIE C NCHXHYECKMMH 3a00JIeBaHMSIMH, TOJHOCTHIO YTPATHUBIINMH CHOCODHOCTH K
caM000CTYKHBAHHIO

4.1. |ConmansHo- 92 4141 78 750 |78 750 |111 747 |[111 747 380 994
OBITOBBIE YCITYTH

4.2. |ComnmambHO- 92 959 16162 16163 |27 968 |27 970 88 263
MEIHIIHHCKHE
yCIIYTH

4.3. |ConmanbHo- 92 8 126 127 241 241 735
MICHXO0JIOTHYECKHE




YCIIYTH

4.4.

CoruansHo-
nejaroruyecKue

YCIYTH

15

226

224

479

481

1410

4.5.

CoumalibHO-
IPaBOBBIE YCIYTH

92

43

44

95

95

277

4.6.

Yeayru B uesix
MOBBINICHHS
KOMMYHHKaTHBHO
ro MoTeHuana
noJsiyyareseH
COLHAIBHBIX
YCIIYT, HMEHONIHX
OTpaHUu4eHHs
JKH3HEAEATENILHOC
TH, B TOM YHCIIE
JIETeH-HHBAIINI0B

92

65

65

103

103

336

4.7.

ConmanbHo-
TPYJAOBBIE YCIYTH

92

3

0

0

140

140

280

UTOT'O

92

5134

95372

95373

140 773

140 777

472 295

Beero

235

249 341

249 344

240 623

240 627

979 935

* 15 yupex/IeHuil COIMATBbHOT0 00CIyKHBaHHS HACEIEHHA. ).

MunucTp

E.B. baxapesa




